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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Recreación, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 90,187,374
 99,240,176
 92,756,243
 92,756,243

 102.8
 93.5

 3,508,370
 3,499,964
 3,499,963
 3,499,963

 99.8
 100.0

 3,508,370
 3,499,964
 3,499,963
 3,499,963

 99.8
 100.0

 3,508,370
 3,499,964
 3,499,963
 3,499,963

 99.8
 100.0

 3,508,370
 3,499,964
 3,499,963
 3,499,963

 99.8
 100.0

 3,508,370
 3,499,964
 3,499,963
 3,499,963

 99.8
 100.0

 3,508,370
 3,499,964
 3,499,963
 3,499,963

 99.8
 100.0

 86,679,004
 95,740,212
 89,256,281
 89,256,281

 103.0
 93.2

 86,679,004
 95,740,212
 89,256,281
 89,256,281

 212,575,656
 257,307,341
 219,530,087
 219,512,087

 103.3
 85.3

 541,209
 525,184
 508,899
 508,899

 94.0
 96.9

 541,209
 525,184
 508,899
 508,899

 94.0
 96.9

 541,209
 525,184
 508,899
 508,899

 94.0
 96.9

 541,209
 525,184
 508,899
 508,899

 94.0
 96.9

 541,209
 525,184
 508,899
 508,899

 94.0
 96.9

 541,209
 525,184
 508,899
 508,899

 94.0
 96.9

 212,034,447
 256,782,157
 219,021,188
 219,003,188

 103.3
 85.3

 212,034,447
 256,782,157
 219,021,188
 219,003,188

 0
 1,879,045
-6,208,856
-6,208,856

-330.4

 0
 1,879,045
-6,208,856
-6,208,856

-330.4

 0
 1,879,045
-6,208,856
-6,208,856

 302,763,030
 358,426,562
 306,077,475
 306,059,475

 101.1
 85.4

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 298,713,451
 354,401,414
 302,068,613
 302,050,613

 101.1
 85.2

 298,713,451
 354,401,414
 302,068,613
 302,050,613

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 0
 0

 45,726
 45,726

 0
 0

 45,726
 45,726

 0
 0

 45,726
 45,726

 52,393,300
 66,905,130
 63,746,612
 63,746,612

 121.7
 95.3

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 52,393,300
 66,905,130
 63,746,612
 63,746,612

 121.7
 95.3

 52,393,300
 66,905,130
 63,746,612
 63,746,612

 355,156,330
 425,331,692
 369,824,087
 369,806,087

 104.1
 86.9

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 4,049,579
 4,025,148
 4,008,861
 4,008,861

 99.0
 99.6

 351,106,751
 421,306,544
 365,815,225
 365,797,225

 104.2
 86.8

 351,106,751
 421,306,544
 365,815,225
 365,797,225

 85.2
 84.3
 82.8
 82.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 85.1
 84.1
 82.6
 82.6

 85.1
 84.1
 82.6
 82.6

 14.8
 15.7
 17.2
 17.2

 14.9
 15.9
 17.4
 17.4

 14.9
 15.9
 17.4
 17.4

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

4

4
4
4
4

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001
O001

MHL
MHL
MHL
MHL
MHL
MHL
MHL
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Cultura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fomento y promoción de la cultura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Producción y transmisión de materiales
educativos y culturales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado

 103.0
 93.2

 86,679,004
 95,740,212
 89,256,281
 89,256,281

 103.0
 93.2

 14,031,248
 15,130,609
 15,057,311
 15,057,311

 107.3
 99.5

 14,031,248
 15,130,609
 15,057,311
 15,057,311

 107.3
 99.5

 14,031,248
 15,130,609
 15,057,311
 15,057,311

 107.3
 99.5

 72,647,756
 80,609,603
 74,198,970
 74,198,970

 102.1
 92.0

 72,647,756
 80,609,603
 74,198,970
 74,198,970

 102.1
 92.0

 72,647,756
 80,609,603
 74,198,970
 74,198,970

 102.1
 92.0

 103.3
 85.3

 212,034,447
 256,782,157
 219,021,188
 219,003,188

 103.3
 85.3

 5,365,218
 5,280,796
 4,774,472
 4,778,014

 89.1
 90.5

 5,365,218
 5,280,796
 4,774,472
 4,778,014

 89.1
 90.5

 5,365,218
 5,280,796
 4,774,472
 4,778,014

 89.1
 90.5

 206,669,229
 251,501,361
 214,246,717
 214,225,175

 103.7
 85.2

 206,669,229
 251,501,361
 214,246,717
 214,225,175

 103.7
 85.2

 206,669,229
 251,501,361
 214,246,717
 214,225,175

 103.7
 85.2

-330.4

 0
 1,879,045
-6,208,856
-6,208,856

-330.4

 0
 1,879,045
-6,208,856
-6,208,856

-330.4

 0
 1,879,045
 2,958,589
 2,958,589

 157.5

 0
 1,879,045
 2,958,589
 2,958,589

 157.5

 0
 0

-9,167,445
-9,167,445

 0
 0

 101.1
 85.2

 298,713,451
 354,401,414
 302,068,613
 302,050,613

 101.1
 85.2

 19,396,466
 20,411,405
 19,831,783
 19,835,325

 102.3
 97.2

 19,396,466
 20,411,405
 19,831,783
 19,835,325

 102.3
 97.2

 19,396,466
 20,411,405
 19,831,783
 19,835,325

 102.3
 97.2

 279,316,985
 333,990,009
 282,236,831
 282,215,289

 101.0
 84.5

 279,316,985
 333,990,009
 291,404,276
 291,382,734

 104.3
 87.2

 279,316,985
 333,990,009
 291,404,276
 291,382,734

 104.3
 87.2

 0
 0

-9,167,445
-9,167,445

 0
 0

 121.6
 95.2

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 0
 0

 45,726
 45,726

 0
 0

 45,726
 45,726

 0
 0

 45,726
 45,726

 0
 0

 121.7
 95.3

 52,393,300
 66,905,130
 63,746,612
 63,746,612

 121.7
 95.3

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 52,393,300
 66,905,130
 63,746,612
 63,746,612

 121.7
 95.3

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 52,393,300
 66,905,130
 63,700,886
 63,700,886

 121.6
 95.2

 0
 0

 45,726
 45,726

 0
 0

 104.2
 86.8

 351,106,751
 421,306,544
 365,815,225
 365,797,225

 104.2
 86.8

 19,396,466
 20,411,405
 19,831,783
 19,835,325

 102.3
 97.2

 19,396,466
 20,411,405
 19,831,783
 19,835,325

 102.3
 97.2

 19,396,466
 20,411,405
 19,831,783
 19,835,325

 102.3
 97.2

 331,710,285
 400,895,139
 345,983,443
 345,961,901

 104.3
 86.3

 331,710,285
 400,895,139
 355,105,162
 355,083,620

 107.0
 88.6

 331,710,285
 400,895,139
 355,105,162
 355,083,620

 107.0
 88.6

 0
 0

-9,121,719
-9,121,719

 0
 0

 85.1
 84.1
 82.6
 82.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 84.2
 83.3
 81.6
 81.6

 84.2
 83.3
 82.1
 82.1

 84.2
 83.3
 82.1
 82.1

 100.5
 100.5

 14.9
 15.9
 17.4
 17.4

 15.8
 16.7
 18.4
 18.4

 15.8
 16.7
 17.9
 17.9

 15.8
 16.7
 17.9
 17.9

-0.5
-0.5

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

008
008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008
008

008
008
008

4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

E013

E013
E013
E013
E013
E013
E013

E013
E013
E013
E013
E013
E013
E013

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001

MHL
MHL
MHL
MHL
MHL
MHL
MHL

MHL
MHL
MHL
MHL
MHL
MHL
MHL

MHL
MHL
MHL
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

2
2
2
2

02
02
02
02

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

-9,167,445
-9,167,445

-9,167,445
-9,167,445

 45,726
 45,726

 45,726
 45,726

-9,121,719
-9,121,719

 100.5
 100.5

-0.5
-0.5

008
008
008
008

4
4
4
4

W001
W001
W001
W001

MHL
MHL
MHL
MHL


